Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N". 1.918, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

TNSERE No cALENUÁnro oFrcIAL DE

EvENTos Do vruxrcÍpro DE

MARECHAL FLORIANO, A FESTA DOS

PAIS DA COMUNIDADE DE

AUXTLTADoRA - soÍuo DE BArxo.

o PREFEITo MUNICIpAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESTADo Do nspÍzuro
SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Cãmarc Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica pela presente Lei, inserido no Calendário Oficial de Eventos do Município de

Marechal Floriano/ES, a comemoração da Festa dos Pais, realizada pela comunidade de

Auxiliadora, em Soído de Baixo, a realizar-se anualmenle no segundo domingo do mês de

agosto.

Art.2o - Esta Lei entrarâ em vigor na data de sua publicação

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/E5,22 de Novembro de2017.

Prefeito Municipal

Preteilura Municipal de [\4arechal Floriano

OUE

Projeto de Lei n'. 151/2017 - Autor: Felipe Hulle Delpuppo

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEp 29255-OOO
Telefax: (Ox*)27 3288 L367 - (O*')27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano,es.gov.br